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BASHKISË SË TIRANËS
  DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR
PËR TË RINOVUAR
 LIÇENCË PËR TRANSPORT UDHËTARËSH NË LINJË TË RREGULLT QYTETËSE 
            JURIDIK
Bazuar në Ligjin Nr. 8308, dt. 18/03/1998 “Për Transportet Rrugore” dhe ndryshimet e tij, Ligjin Nr. 8378, dt. 22/07/1998
“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, Udhëzimin Nr. 15, dt. 24/07/2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” i ndryshuar, Vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak,  Vendimin nr. 520 datë 13.07.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), Udhëzimin nr.5627, datë 18.11.2016 “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit”.
Unë i nënshkruari....................................... banues në adresë ............................................... Tel ............... cel.................... 

Kërkoj: Rinovim liçence për transport udhëtarësh në linjë të rregullt qytetëse .................................................................
me mjetet:...............................................................................................................................................................................................

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme:

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


1. Formularin e autodeklarimit për pronarin dhe drejtuesin teknik dhe fotokopje të NIPT-it sekondar për cdo mjet;
2. Formularin e vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore për drejtuesin e veprimtarisë dhe administratorin e saj (fotokopje e dokumentit të identifikimit);
3. Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit, lëshuar nga QKB (të jetë specifikuar veprimtaria e transportit të udhëtarëve)
4. Dokument që vërteton se kapitalet/asetet e subjektit nuk janë duart e përmbarimit apo sekuestruar,  lëshuar nga Zyra e Përmbarimit;
5. Dokument që vërteton se subjekti nuk ka kryer shkelje serioze të ligjeve të transportit lëshuar nga DPSHTR;
6. Programi vjetor ekonomiko-financiar dhe i zhvillimit të veprimtarisë për biznesin që parashikohet të ushtrohet (planbiznesi).
7. Evidencat statistikore vjetore sipas formularit të miratuar nga Ministria;
8. Lejet e qarkullimit për cdo mjet (kontratat e qiramarrjes apo huasë); (në rast se në lejet e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli teknik periodik i automjeteve të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të tyre);
9. Akt-vlerësimin e plotësimit të kushteve të komoditetit të automjeteve (fotokopje e noteruar); 
10. Deklaratën e nënshkruar nga drejtuesi i veprimtarisë, ku deklaron se shoqëria/ drejtuesi nuk ka kryer shkelje në fushën e transportit.
11. Dokumentin e zotërimit të kompetencës profesionale dhe eksperiencës, kontratën e punës me kohëzgjatje pesëvjeçare, me person që plotëson kriterin e kompetencës profesionale (ÇKP)(fotokopje e noteruar) person i punësuar deklaron përpara noterit që nuk është i punësuar në më shumë se 3 subjekte brenda të njëjtit rreth ose që nuk menaxhon më tepër se 36 mjete;
12. Dokumentin që provon gjendjen e përshtatshme financiare (Garanci bankare ne vlerën 140 000 lekë për mjetin e pare dhe 70 000 lekë për çdo mjet shtesë);
13. Leja e drejtimit për çdo drejtues (kategoria D brenda afatit të vlefshmërisë) dhe kontratat e punës me drejtuesit e automjeteve me afat jo më pak se një vit (fotokopje e noteruar);
14. Kontratë me agjenci transporti udhëtarësh dhe taksi të licencuar në Bashkinë e Tiranës (fotokopje e noteruar 
	

	

	

	

	


15. Vërtetimin e deklarimit të mjeteve të certifikuara të vitit paraardhës, pranë organeve tatimore (fotokopje të noteruara);
16. Sigurimi i përgjegjësisë së pronarit të mjetit të transportit për dëme shkaktuar palëve të treta dhe sigurimin e pasagjerëve (fotokopje e noteruar)
17. Listën me targat e automjeteve që do të përdorë (në formë përshkrimi dhe katalogu fotografik); 
18. Formularin e vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore për çdo drejtues (fotokopje e dokumentit të identifikimit);
19. Licencën dhe certifikatat e mjeteve që do të rinovohen (fotokopje)
20. Si dhe cdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia e Tiranës.

[bookmark: kerkuesi_e][bookmark: kerkuesi_m]KËRKUESI ____________________________________________
Plotësohet  nga specialisti i Bashkisë 


Marrësi në dorëzim
                   
[bookmark: _GoBack][bookmark: perdoruesi_e][bookmark: dt_regjistrimit] (SPECIALISTI)	________________________________________________	Tiranë, më ..…. /….... / ............... 



1. Tarifa për rinovimin e licencës së transportit të udhëtarëve në linjë të rregullt qytetëse me afat  vlefshmërie 10 vjet është  80.000 lekë.
2. Tarifa për rinovimin e certifikatës së transportit të udhëtarëve në linjë të rregullt  qytetëse me afat vlefshmërie pesë vjet  është lekë	
